关于评选2019年度“优秀基层工会组织”
和“工会活动先进个人”的通知
各基层工会：
一年来，全校各基层工会组织、工会干部和全体工会会员在校党委的领导下，认真贯彻落实党的“十九大”会议精神和习近平总书记系列重要讲话和党的群团工作会议精神，围绕中心，服务大局，履职尽责，在组织、引导、服务和维护教工合法权益等方面发挥了重要作用。为总结成绩，激励先进，进一步调动全校教职工的工作积极性和创新性，经校工会研究决定，对在今年学校工会工作中做出突出贡献的先进基层工会和工会活动先进个人进行表彰奖励。现将有关事项通知如下：
一、评选对象和方法
1.“优秀基层工会组织”的评选。各基层工会对照评选条件，填写申报表。校工会组织评选，对符合条件的基层工会授予相应的称号。
2．“优秀工会干部”的评选。对象为基层工会主席、工会委员和工会小组长。名额为每个分工会1人。评选办法：在征求会员意见的基础上，基层工会集体讨论并填写推荐表，经基层党组织同意，报校工会批准。
3．“优秀工会活动积极分子”的评选。对象为在省、市级工会组织的各项活动中取得名次的工会会员以及在工会活动中有突出贡献的工会会员，名额分配为本单位会员数的2%。评选办法：基层工会集体讨论并提名，经基层党组织同意，报校工会批准。
4．“工会活动积极分子”的评选。对象为在工会活动中表现积极并成绩突出的工会会员，名额分配为本单位会员数的8%。评选方法：基层工会小组提名，基层工会集体讨论，经基层党组织同意，报校工会批准。
二、表彰与奖励
评选“优秀基层工会组织”“优秀工会干部”“优秀工会活动积极分子”“工会活动积极分子”是工会组织的经常性工作。凡获得相应称号的单位和个人，集体颁发奖牌，个人颁发荣誉证书和一定的物质奖励。
三、评选条件
（一）“优秀基层工会组织”评选条件：
1．党政领导重视工会工作，有支持工会工作的具体行动和措施。
2．充分发挥基层工会的桥梁纽带作用，积极发挥教职工在学校建设中的主人翁作用，广大教职工思想活跃，团结和谐，工作状态良好。
3．基层工会组织健全，班子团结，集体感召力、凝聚力较强，能够围绕学校及部门中心工作开展具有本单位特色的活动，得到广大教职工的好评。
4．重视维护教职工权益，热心帮助教职工解决困难，努力为教职工服务。
5．积极组织开展丰富多彩的文化体育活动，重视活动阵地建设，群众参与率高。
6．积极完成校工会的各项工作任务，积极组织参加上级工会组织的各类活动，并取得较好成绩。
7．按照工会法的有关规定，及时、足额收缴会员会费，工会会费使用合规合理。
（二）“优秀工会干部”评选条件：
1．关心学校的建设和发展，组织会员以主人翁的精神参与学校建设。遵纪守法、廉洁自律，注意自身形象，能较好地完成本职工作。
2．热爱工会工作，熟悉有关工会工作的法律法规和政策，熟悉工会业务工作，积极组织和完成工会各项工作任务，在推进本单位民主政治建设、“三全育人”综合改革、师德师风建设和教职工文体活动中带头作用明显。
3．作风朴实，乐于奉献，团结同事、办事公道，热心为教职工服务。
4．关心和重视工会信息调研工作，为工会建设建言献策。
（三）“优秀工会活动积极分子”评选条件：
1．政治表现好，爱岗敬业，做好本职工作。
2．热心工会工作，积极参加学校和本单位工会组织的各项活动，努力完成部门工会和上级工会布置的各项任务，在各项工作和活动中表现突出，取得优异成绩。
3．作风正派，办事公道，能主动关心工会其他会员的生活、工作与学习，配合基层工会做好思想工作，热心为广大会员服务，群众认可度高。
（四）“工会活动积极分子”评选条件：
1．政治表现好，做好本职工作。
2．热心工会工作，积极参加学校和本单位工会组织的各项活动，努力完成部门工会和上级工会布置的各项任务。
3．作风正派，办事公道，能主动关心工会其他会员的生活、工作与学习，配合基层工会做好思想工作，热心为广大会员服务，群众认可度高。
四、相关要求
1．开展评选“优秀基层工会组织”“优秀工会干部”“优秀工会活动积极分子”“工会活动积极分子”活动是深入推进基层工会组织建设，推动工会工作“增活力，上水平”的重要手段之一，各基层工会要认真组织评选推荐工作，在评选过程中严格按照条件，广泛征求会员意见，确保推荐质量。将推荐过程视同一次对照检查、工作总结过程，形成学习先进、崇尚先进、争当先进的良好氛围，促进工会工作迈向更高的台阶。
2．评选“优秀基层工会组织”“优秀工会干部”“优秀工会活动积极分子”“工会活动积极分子”等是建立工会考核制度和奖励机制的重要组成部分。
3．各基层工会请于2019年12月23日前将2019年工作总结附2020年工作计划、先进基层工会申报表、先进个人推荐表和汇总表电子稿发送至24622712 @ qq.com，  联系人：邵帅  联系电话：85716221。

附件：1.长春工业大学先进基层工会申报表
附件：2.长春工业大学优秀工会干部推荐表
附件：3.长春工业大学优秀工会活动积极分子推荐表
附件：4. 长春工业大学工会活动积极分子推荐表
                      长春工业大学工会委员会
2019年12月6日
附件一    长春工业大学先进基层工会申报表
申报单位：             会员人数：                 年  月  日
	项  目
	内  容
	分值 （自评）
	分数     （评委打分）

	学
校
工
会
活
动
	1.
2.

3.
……
（以团队形式参加的各项文体活动，依次按前四名、前八名、参与赋7、6、5分，田径运动会、娱乐运动会为必填项，最多得分五项；超出六项为评选参考。）

	基
层
工
会
活
动
	1.
2.
3.
……
（活动分布全年，参与人数超过2/3，活动报道在校工会网站可查询。三项活动满分，每项活动10分，超出三项为评选参考。单位特色项目：结合本单位工作特点，开展的志愿服务、帮扶、技能培训等活动，每项3-5分，满分10分）

	工
会
其
它
活
动
	1.
2.
3.
……
（承办全校性工会活动每项10分；参加上级工会指定的活动每次5分；参加校工会组织的活动：参加校级以上（含校级）讲课比赛、演讲活动、节日演出、绘画摄影展等按项加2-5分；本单位职工代表学校参加省市级比赛获得奖励的给予加分3-5分。）

	工
作
业
绩
	1.
2.
3.
……
（组织机构不健全、会费不足额上交的、无年度计划和总结一票否决；单位职工关系不和谐的、有侵犯职工利益的事情发生扣1-10分；较好完成上级工会布置的各项任务、单位事业发展取得显著成绩的加1-10分。）

	基层工会主席签字

	基层党组织意见
	             年   月   日
	总分：

                                         制表单位：校工会
附件2
长春工业大学优秀工会干部推荐表
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	学历

	政治面貌

	单位

	工会职务

	基层工会意见
	签 字：
年 月 日
	基层党组织意见
	盖 章
年  月日
	校
工
会
意
见
	盖 章
年 月  日

附件3

长春工业大学优秀工会活动积极分子推荐表
	姓  名

	性 别

	出生年月

	民  族

	学 历

	政治面貌

	单  位

	职    务

	基层工会意见
	签字：
年  月  日
	基层党组织意见
	盖 章
    年  月  日
	校
工
会
意
见
	盖 章
年  月  日

附件4

长春工业大学工会活动积极分子推荐表
	姓  名

	性 别

	出生年月

	民  族

	学 历

	政治面貌

	单  位

	职    务

	基层工会意见
	签字：
年  月  日
	基层党组织意见
	盖 章
    年  月  日
	校
工
会
意
见
	盖 章
年  月  日